454. ¹ Piotr Radziwiłłowicz, podkomorzy wielkksiążęcy litewski, namiestnik ejszyski,
zmarły 1500 (ob. Wolff J., *Senatorowie i dygnitarze WXL*, str. 295).

sub paena gravi intus contenta, ne quis audeat ullum potum per modum tabernae propinare. Denique eadem bona ecclesiastica libertate donantur et locus pro curia parochi donatur et assignatur A. 1498, *nżej monogram z liter T. S.*; 2) *na złozeniu wewnętrznem zapisek z r. 1753*: Anno 1498. Literae Rndmi Adalberti episcopi Vilmensis, quibus ecclesiam Poswolensem in parochialem erigit, limites circumscribit etc. Simulque litteras foundationis serenissimi Alexandri ducis Lithvaniae praeinsertas pro ecclesia Posvolensi a R. D. Groth primo postmodum parochio loci illius inante plantata factae (s) admittit ac approbat etc.; *tamże na dole tą samą ręką*: Connotatum A^o 1753 et productum; 3) *sygnatury*: a) Poswol z Fascykułu 1-go sub Litt. aa. N^o 1mo, Roku 1498 przed festem S-ey Troycy (ręką w. XIX), b) *na złozeniu wierzchniem*: N^o 15 (przekreślone) podtem N^o 1 (w. XVIII), c) *u góry* Litt. A., d) *czerwonym atramentem* N^o 41 (w. XIX), e) *na złozeniu spodniem z w. XVIII*: N^o 9 (przekreślone).

Kop. 1. Lib. I z k. CLXIII—CLXIII i CLXIV—CLXV (w transumpcie króla Zygmunta I z 4 lipca 1530). — 2. Lib. II str. 45—49 nr 15. — 3. Tamże str. 55 i 60 (w transumpcie jak wyżej). — 4. Lib. III k. 54—57. — 5. Tamże str. 60 i 64 (w transumpcie jak wyżej).

Reg. Ks. Przyalgowski W., Żywoty biskupów wileńskich T. I str. 82.

Uw. O stosunku kopjarzy do oryginału ob. wyżej Uw. przy dokumencie z 6 grudnia 1497 str. 523 Nr 449.

In nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Nos Albertus Dei gratia episcopus Vilmensis significamus tenore presencium universis et singulis | quibus expedit, presencium notitiam habituris: Quomodo serenissimus et illustrissimus dominus et dominus noster Alexander Dei gratia magnus dux Lithvanie, Russie, Samogithie^a etc., volens et | cupiens divinum^b cultum adaugere, sibi sueque^c anime eternam facere memoriam in perpetuum, fundavit et dotavit ecclesiam in Poswolye^d in districtu Vpythensi^e propter longam distanciam eclesiarum aliarum, | et presertim ne aliqua negligencia ex parrochialibus aliis in administracione spiritualium committeretur. Ad quam quidem ecclesiam et eius novam fundacionem et dotacionem sua^f ducalis maiestas nobis honorabilem Joannem Groth actu presbiterum presentavit, post cuius quidem oblacionem predictarum litterarum presentatarum^g nos ipsum per impositionem manuum nostrarum investivimus et instituimus ad eandem ecclesiam, prout hoc docuit officium nostrum pastorale, petens prefatus plebanus et primus successor eiusdem ecclesie, quatenus eiusmodi^h ecclesiam parochialem noviter fundatam in Poswolye erigeremus fundumque eius et dotacionem, sic prout in privilegio fundacionis continetur, ratificaremⁱ et erigeremus. Cuius quidem privilegii tenor sequitur et est talis.

Następuje tekst dokumentu Aleksandra wielkiego księcia litewskiego, wydane w Wilnie d. 6 grudnia r. 1497 (ob. wyżej str. 523 Nr 449).

Nos itaque Albertus episcopus Vilmensis prefatus, attendentes suprascripti domini Joannis Groth plebani in Poswolye petitiones esse iustas et rationi consonas, ecclesiam in Poswolye in honorem Omnipotentis Dei atque¹ Concepcionis Gloriosissime Virginis Marie sanctique Joannis Baptiste patroni dicte ecclesie et Omnium Sanctorum sic ut premissum est constructam, fundatam et dotatam auctoritate nostra ordinaria in parrochia-

455. ^a Samogitie Lib. I ^b eximium Lib. I ^c sibi et sue Lib. I ^d Poswolie Lib. I, Poswolie Lib. II, Posuole Lib. III ^e Vpythensi Lib. I, Vpitiensi Lib. II, Vpitiensi Lib. III ^f eius Lib. I
45 ^g presentacionis Lib. I ^h huiusmodi Lib. I ⁱ et Lib. I

455. ¹ Ob. objaśnienie wyżej na str. 523 Nr 449 przyp. 2. ² Ob. objaśnienie wyżej tamże przyp. 1. ³ Taki akt prezenty wielkksiążęcej nie jest znany.

lem erreximus ac erigimus in perpetuum, eam ab aliis parrochialibus ecclesiis circumcirca existentibus sic limitantes, distinguentes et circumscribentes, quia videlicet in episcopatu diocesis nostre Vilmensis extendet se ad duo miliaria et usque ad granicies episcopatus¹ Mednicensis fluvii Pomusscha^{k4} limites eadem ecclesia est habitura; sic¹ quoque ab aliis distinctam decernimus perpetuo fieri fontemque baptismalem et omnium sacramen-
torum administracionem iuxta iuris consuetudinem aliarum ecclesiarum parrochialium
normam deinceps haberi et conservari. Propterea quoque omnia et singula suprascripta
ad eandem ecclesiam donata et in futurum donanda, augendaque tam in bonis terrestri-
bus quam decimis et hominibus confirmamus, ratificamus et roboramus, unientes, invi-
scerantes et incorporantes. ea immunitati ecclesiastice libertatis, prout unimus, incorpo-
ramus et invisceramus, decernentes ea robur perpetue firmitatis obtinere tenore presen-
cium mediante. In cuius rei testimonium sigillum nostrum¹ est subappensum. Actum et
datum Vilne, feria sexta ante festum Sancte Trinitatis anno Domini millesimo quadra-
gentesimo^m nonagesimo octavo. Presentibus ibidem honorabilibus et nobiles Martino
de Posnaniaⁿ notario curie nostre, Abraham capellano, Joanne Stawyany marsalco^o, Ja-
cobo Balinski^p magistro coquine curie nostre, testibus circa premissa fidelibus dilectis
et fidedignis.

(Znak notarialny). Et ego Stanislaus Nicolai de Posnania clericus Posnaniensis¹ dio-
cesis, sacra apostolica auctoritate notarius publicus, quia predictis omnibus et singulis,
dum sic ut premittitur agerentur et fierent, una cum prenomminatis testibus presens interfui,
eaque omnia et singula premissa sic fieri vidi et audivi, ideo presens publicum instru-
mentum manu alterius notarii fideliter scriptum, me tunc aliis occupato negociis, confeci
et in hanc publicam formam redegii, signoque et nomine meis solitis et consuetis una
cum memorati reverendissimi domini episcopi Vilmensis sigilli appensione communi
in fidem et testimonium omnium et singulorum premissorum rogatus et requisitus. —
(Poniżej tąż ręką:) Idem Stanislaus qui supra manu propria me subscripsi.